
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dohoda o vzájemné spolupráci 
(dále jen smlouva)

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Se sídlem: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - Chodov 
IČ: 62933591
Zastoupená: ředitelem RNDr. Františkem Pelcem 
(dále jen AOPK ČR)

a

Duofox Technologies s.r.o.
Se sídlem: Havlíčkova 233, 738 01 Frýdek-Místek
IČ:07875967
Zastoupená: ředitelem Ing. Petrem Mohelníkem
(dále jen PeakPoint)

Preambule

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR je státní instituce, která zajišťuje odbornou i 
praktickou péči o naši přírodu, zejména o chráněné krajinné oblasti, národní přírodní 
rezervace a národní přírodní památky. Jedním z cílů AOPK ČR je též osvěta a 
informování veřejnosti o české přírodě a její ochraně. K zajištění této činnosti ve 
zvláště chráněných územích využívá AOPK ČR síť návštěvnických a informačních 
středisek chráněných krajinných oblastí realizovaných v programu AOPK ČR „Dům 
přírody".

PeakPoint představuje projekt, který má za cíl propojovat SPORT, LIDI a PŘÍRODU. 
Koordinátorem projektu je Duofox Technologies s.r.o. Jádrem projektu je mobilní 
aplikace určená pro všechny turisty a fanoušky hor bez ohledu na jejich výkonnostní 
stupeň, dostupná ke stažení jak pro IOS, tak Android zdarma. Její unikátní funkcí 
je ukládání (logování) výstupů na vrcholy hor po celém světě, propojování uživatelů, 
jejich motivace a inspirace k návštěvě hor, ovšem také s cílem podporovat 
společenskou odpovědnost uživatelů v podobě konkrétních projektů na ochranu 
přírody, které budou v aplikaci pro uživatele dostupné. Projekt sdružuje komunitu lidí 
na sociálních sítích, organizuje setkání v horách a plní také funkci informační. Kromě 
mobilní aplikace je součástí projektu i webové rozhraní'.

Obě smluvní strany mají zájem na ochraně přírody a uvědomují si narůstající 
nepříznivé dopady turistického ruchu na kvalitu přírody a krajiny. Se záměrem zlepšení 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

informovanosti návštěvníků a pro zmírnění dopadů cestovního ruchu na chráněná 
území v péči AOPK ČR uzavírají tuto smlouvu.

I. Předmět spolupráce

Obě smluvní strany se dohodly na spolupráci takto:

1. AOPK ČR bude informovat PeakPoint o nevhodnosti propagace konkrétních 
vrcholů v mobilní aplikaci PeakPoint a na webovém rozhraní 
https://peakpointapp.com/ (dále jen PeakPointApp) na území ve správě AOPK 
ČR a PeakPoint zajistí jejich vymazání z aplikace. V některých případech může 
jít o přechodnou uzavírku (např. z důvodu hnízdění chráněného druhu), 
v takovém případě se ve stanoveném období nebude vrchol zobrazovat 
uživatelům a nebude tedy možné v aplikaci zaznamenat jeho návštěvu.

2. Pokud bude PeakPoint do projektu přidávat nové vrcholy v územích 
spravovaných AOPK ČR, oznámí tuto skutečnost kontaktní osobě této smlouvy 
minimálně týden předem a AOPK ČR poskytne k záměru své vyjádření.

3. AOPK ČR souhlasí s použitím odkazu na stránky tipů na výlety 
www.snamidoprirody.cz pro začlenění do struktury PeakPointApp jako tipy na 
výlety. AOPK ČR též souhlasí s využitím zásad chování v přírodě a používáním 
plakátu Do přírody ohleduplně společností PeakPoint.

4. PeakPoint zveřejní v aplikaci PeakPointApp odkazy na návštěvnická střediska 
zařazená do programu AOPK ČR Dům přírody tam, kde je to z hlediska aplikace 
vhodné.

5. PeakPoint bude sAOPK ČR konzultovat projekty vhodné pro zařazení do 
nabídky uživatelům aplikace PeakPointApp k podpoře. AOPK ČR může 
doporučit PeakPointu projekty na ochranu přírody a krajiny vhodné k podpoře 
v územích ve správě AOPK ČR.

6. O chystaných akcích v chráněných územích spravovaných AOPK ČR bude 
PeakPoint informovat AOPK ČR nejméně 2 měsíce před konáním akce 
v rozsahu datum a čas, místo/trasa, stručný popis akce s důrazem na charakter 
činností, předpokládaný počet účastníků. AOPK ČR upozorní na možná rizika, 
případně na nutnost povolení výjimky či udělení souhlasu do 10 dnů od 
obdržení informace.

II. Ostatní ujePnání

1. Při naplňování spolupráce se obě strany zavazují dbát o zachování dobrého 
jména AOPK ČR a PeakPointu.

2. Pro vzájemnou spolupráci a naplňování této smlouvy si AOPK ČR a Peakpoint 
stanovují kontaktní osoby:

https://peakpointapp.com/
http://www.snamidoprirody.cz


 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

  
  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

  
  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

  
  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

  
  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

  
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

  

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

AOPKČR:

PeakPoint:
1/

3. O vzájemné spolupráci může každá ze smluvních stran informovat vlastním i 
prostředky včetně použití loga druhé strany. O případném vyjádření o 
spolupráci pro média bude vždy druhá strana informována v dostatečném 
předstihu tak, aby byla umožněna i její reakce.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými na základě 

dohody obou smluvních stran.
3. Platnost smlouvy může být ukončena společnou dohodou smluvních stran 

nebo jednostrannou výpovědí. Pokud není dohodnuto jinak, končí účinnost 
smlouvy okamžitě po oznámení výpovědi smlouvy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich 

skutečné, svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni ani pod 
nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na 
důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

RNDr. František Pele 
ředitel AOPK ČR

Ing. Petr Mohelník
Duofox Technologies s.r.o., jednatel

Duofox Technologies s.r.o.
Havlíčkova 233
738 01 Frýdek-Mntek

peakpoint www.peakpointapp.coin

http://www.peakpointapp.com

